
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
02.10.2024 № 2254 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 15.10.2014 
№ 1880 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и 
качественным жильем населения 
г. Белогорск» 
 
 

На основании решения Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 14.12.2023 № 17/95 «О местном бюджете на 2024 год и   плановый 
период 2025 и 2026 годов», с учетом изменений, внесенных решением 
городского Совета от 27.06.2024 № 28/58, в целях уточнения объемов 
бюджетных ассигнований муниципальной программы, коэффициентов 
значимости мероприятий и целевых показателей,  

 
постановляю: 
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 15.10.2014 

№ 1880 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и качественным жильем населения г. Белогорск» (в редакции 
постановления от 29.03.2024 № 595) следующие изменения: 

1.1. Строку девятую паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 

9. Объемы ассигнований  
местного бюджета 
муниципальной 
программы (с 
расшифровкой по 
годам ее реализации), а 
также прогнозные 
объемы средств, 
привлекаемых из 
других источников 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы из средств местного 
бюджета составляет 83 764,778 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
2015 год – 9625,612 тыс. руб.; 
2016 год – 2961,963 тыс. руб.; 
2017 год – 19751,868 тыс. руб.; 
2018 год – 10684,224 тыс. руб.; 
2019 год – 28545,234 тыс. руб.; 
2020 год – 970,723 тыс. руб.; 
2021 год – 6910,751 тыс. руб.; 
2022 год – 1484,429 тыс. руб.; 
2023 год – 611,961 тыс. руб.; 



2 
 

2024 год – 540,880 тыс. руб.; 
2025 год – 570,429 тыс. руб.; 
2026 год – 571,106 тыс. руб.; 
2027 год – 133,900 тыс. руб.; 
2028 год – 133,900 тыс. руб.; 
2029 год – 133,900 тыс. руб.; 
2030 год – 133,900 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы из средств 
федерального бюджета – 1 576 836,436 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
2015 год – 347 772,931 тыс. руб. 
2016 год – 525 253,350 тыс. руб.; 
2017 год – 384 122,732 тыс. руб.; 
2018 год – 110 280,494 тыс. руб.; 
2019 год – 8 799,840 тыс. руб.; 
2020 год – 33 488,900 тыс. руб.; 
2021 год – 55 555,805 тыс. руб.; 
2022 год – 53 891,956 тыс. руб.; 
2023 год – 27 184,907 тыс. руб.; 
2024 год – 30 485,521 тыс. руб.; 
2025 год – 0,000 тыс. руб.; 
2026 год – 0,000 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы из средств областного 
бюджета – 878 447,838 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2015 год – 367 210,849 тыс. руб.; 
2016 год – 169 665,828 тыс. руб.; 
2017 год –   57 199,681 тыс. руб.; 
2018 год –   58 887,183 тыс. руб.; 
2019 год –   34 238,824 тыс. руб.; 
2020 год –   55 483,207 тыс. руб.; 
2021 год –   32 735,767 тыс. руб.; 
2022 год –   23 942,906 тыс. руб.; 
2023 год –   21 723,885 тыс. руб.; 
2024 год –     8 508,542 тыс. руб.; 
2025 год –   22 971,503 тыс. руб.; 
2026 год –   25 879,663 тыс. руб. 
Планируемый объем финансирования за счет 
собственных (заемных) средств граждан 
составляет 23 560,369 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2015 год –   399,0 тыс. руб.; 
2016 год – 3 016,0 тыс. руб.; 
2017 год –    350,0 тыс. руб.; 
2018 год – 2 190,0 тыс. руб.; 
2019 год –    680,246 тыс. руб.; 
2020 год – 1 670,919 тыс. руб.; 
2021 год –    644,934 тыс. руб.; 
2022 год – 5 099,270 тыс. руб.; 
2023 год – 0,000 тыс. руб.; 
2024 год – 6 510,000 тыс. руб.; 



3 
 

2025 год – 1 500,0 тыс. руб.; 
2026 год – 1500,0 тыс. руб.; 
2027 год – 0,000 тыс. руб.; 
2028 год – 0,000 тыс. руб.; 
2029 год – 0,000 тыс. руб.; 
2030 год – 0,000 тыс. руб. 

1.2. абзацы первый, второй, третий, четвертый раздела 6 «Ресурсное 
обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции: «Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы из средств местного бюджета составляет 83 
764,778 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 год – 9625,612 тыс. руб.; 
2016 год – 2961,963 тыс. руб.; 
2017 год – 19751,868 тыс. руб.; 
2018 год – 10684,224 тыс. руб.; 
2019 год – 28545,234 тыс. руб.; 
2020 год – 970,723 тыс. руб.; 
2021 год – 6910,751 тыс. руб.; 
2022 год – 1484,429 тыс. руб.; 
2023 год – 611,961 тыс. руб.; 
2024 год – 540,880 тыс. руб.; 
2025 год – 570,429 тыс. руб.; 
2026 год – 571,106 тыс. руб.; 
2027 год – 133,900 тыс. руб.; 
2028 год – 133,900 тыс. руб.; 
2029 год – 133,900 тыс. руб.; 
2030 год – 133,900 тыс. руб. 

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы из средств федерального бюджета – 1 576 836,436 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
2015 год – 347 772,931 тыс. руб. 
2016 год – 525 253,350 тыс. руб.; 
2017 год – 384 122,732 тыс. руб.; 
2018 год – 110 280,494 тыс. руб.; 
2019 год – 8 799,840 тыс. руб.; 
2020 год – 33 488,900 тыс. руб.; 
2021 год – 55 555,805 тыс. руб.; 
2022 год – 53 891,956 тыс. руб.; 
2023 год – 27 184,907 тыс. руб.; 
2024 год – 30 485,521 тыс. руб.; 
2025 год – 0,000 тыс. руб.; 
2026 год – 0,000 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы из средств областного бюджета – 878 447,838 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
2015 год – 367 210,849 тыс. руб.; 
2016 год – 169 665,828 тыс. руб.; 



4 
 

2017 год –   57 199,681 тыс. руб.; 
2018 год –   58 887,183 тыс. руб.; 
2019 год –   34 238,824 тыс. руб.; 
2020 год –   55 483,207 тыс. руб.; 
2021 год –   32 735,767 тыс. руб.; 
2022 год –   23 942,906 тыс. руб.; 
2023 год –   21 723,885 тыс. руб.; 
2024 год –     8 508,542 тыс. руб.; 
2025 год –   22 971,503 тыс. руб.; 
2026 год –   25 879,663 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования за счет собственных 
(заемных) средств граждан составляет 23 560,369 тыс. руб., в том числе 
по годам: 
2015 год –   399,0 тыс. руб.; 
2016 год – 3 016,0 тыс. руб.; 
2017 год –    350,0 тыс. руб.; 
2018 год – 2 190,0 тыс. руб.; 
2019 год –    680,246 тыс. руб.; 
2020 год – 1 670,919 тыс. руб.; 
2021 год –    644,934 тыс. руб.; 
2022 год – 5 099,270 тыс. руб.; 
2023 год – 0,000 тыс. руб.; 
2024 год – 6 510,000 тыс. руб.; 
2025 год – 1 500,0 тыс. руб.; 
2026 год – 1500,0 тыс. руб.; 
2027 год – 0,000 тыс. руб.; 
2028 год – 0,000 тыс. руб.; 
2029 год – 0,000 тыс. руб.; 
2030 год – 0,000 тыс. руб.». 

1.3. В подпрограмме 3 «Обеспечение жильем молодых семей»: 
1) строку седьмую паспорта подпрограммы изложить в следующей 

редакции: 
7. Объемы 

ассигнований 
местного бюджета 
подпрограммы (с 
расшифровкой по 
годам ее 
реализации), а 
также прогнозные 
объемы средств, 
привлекаемых из 
других источников 

Планируемый объем финансирования за счет 
средств местного бюджета составляет 
2 486,803 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 250,000 тыс. рублей; 
2016 год – 250,000 тыс. рублей; 
2017 год – 250,000 тыс. рублей; 
2018 год – 250,000 тыс. рублей; 
2019 год - 265,425 тыс. рублей; 
2020 год - 342,910 тыс. рублей; 
2021 год - 117,753 тыс. рублей; 
2022 год - 147,337 тыс. рублей; 
2023 год - 145,965 тыс. рублей; 
2024 год – 208,678 тыс. рублей; 
2025 год – 129,029 тыс. рублей.; 



5 
 

2026 год – 129,706 тыс. рублей.; 
Объем бюджетных ассигнований из средств 
федерального бюджета составляет 10 536,579 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год -    365,0 тыс. рублей; 
2016 год – 1 000,0 тыс. рублей; 
2017 год -     500,0 тыс. рублей; 
2018 год -         0,0 тыс. рублей; 
2019 год -         0,0 тыс. рублей; 
2020 год -         0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 1 834,001 тыс. рублей; 
2022 год – 2 295,499 тыс. рублей; 
2023 год – 2 274,132 тыс. рублей; 
2024 год – 2 267,947 тыс. рублей; 
2025 год –        0,0 тыс. рублей; 
2026 год –        0,0 тыс. рублей. 
Объем бюджетных ассигнований из средств 
областного бюджета составляет 20 746,445 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год -    418,578 тыс. рублей; 
2016 год – 1131,627 тыс. рублей; 
2017 год -    599,681 тыс. рублей; 
2018 год – 1 909,489 тыс. рублей; 
2019 год – 2 464,025 тыс. рублей; 
2020 год – 6 203,747 тыс. рублей; 
2021 год -    403,312 тыс. рублей; 
2022 год -    503,895 тыс. рублей; 
2023 год -    499,198 тыс. рублей; 
2024 год – 1 696,936 тыс. рублей; 
2025 год – 2 451,547 тыс. рублей; 
2026 год – 2 464,410 тыс. рублей. 
Планируемый объем финансирования за счет 
средств собственных (заемных) средств 
граждан составляет 23 560,369 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
2015 год -     399,0 тыс. рублей; 
2016 год – 3 016,0 тыс. рублей; 
2017 год -     350,0 тыс. рублей; 
2018 год – 2 190,0 тыс. рублей; 
2019 год -     680,246 тыс. рублей; 
2020 год – 1 670,919 тыс. рублей; 
2021 год -     644,934 тыс. рублей; 
2022 год – 5 099,270 тыс. рублей; 
2023 год -        0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 6 510,0 тыс. рублей; 
2025 год – 1 500,0 тыс. рублей.; 



6 
 

2026 год – 1 500,0 тыс. рублей. 
 
3)  абзацы первый, второй, третий, четвертый раздела 5 «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Планируемый объем финансирования за счет средств местного бюджета 
составляет 2 486,803 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 250,000 тыс. рублей; 
2016 год – 250,000 тыс. рублей; 
2017 год – 250,000 тыс. рублей; 
2018 год – 250,000 тыс. рублей; 
2019 год - 265,425 тыс. рублей; 
2020 год - 342,910 тыс. рублей; 
2021 год - 117,753 тыс. рублей; 
2022 год - 147,337 тыс. рублей; 
2023 год - 145,965 тыс. рублей; 
2024 год – 208,678 тыс. рублей; 
2025 год – 129,029 тыс. рублей.; 
2026 год – 129,706 тыс. рублей. 
Объем бюджетных ассигнований из средств федерального бюджета 
составляет 10 536,579 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год -    365,0 тыс. рублей; 
2016 год – 1 000,0 тыс. рублей; 
2017 год -     500,0 тыс. рублей; 
2018 год -         0,0 тыс. рублей; 
2019 год -         0,0 тыс. рублей; 
2020 год -         0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 1 834,001 тыс. рублей; 
2022 год – 2 295,499 тыс. рублей; 
2023 год – 2 274,132 тыс. рублей; 
2024 год – 2 267,947 тыс. рублей; 
2025 год –        0,0 тыс. рублей; 
2026 год –        0,0 тыс. рублей. 

 Объем бюджетных ассигнований из средств областного бюджета 
составляет 20 746,445 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год -    418,578 тыс. рублей; 
2016 год – 1131,627 тыс. рублей; 
2017 год -    599,681 тыс. рублей; 
2018 год – 1 909,489 тыс. рублей; 
2019 год – 2 464,025 тыс. рублей; 
2020 год – 6 203,747 тыс. рублей; 
2021 год -    403,312 тыс. рублей; 
2022 год -    503,895 тыс. рублей; 
2023 год -    499,198 тыс. рублей; 
2024 год – 1 696,936 тыс. рублей; 
2025 год – 2 451,547 тыс. рублей; 
2026 год – 2 464,410 тыс. рублей. 



7 
 

Планируемый объем финансирования за счет средств собственных 
(заемных) средств граждан составляет 23 560,369 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2015 год -     399,0 тыс. рублей; 
2016 год – 3 016,0 тыс. рублей; 
2017 год -     350,0 тыс. рублей; 
2018 год – 2 190,0 тыс. рублей; 
2019 год -     680,246 тыс. рублей; 
2020 год – 1 670,919 тыс. рублей; 
2021 год -     644,934 тыс. рублей; 
2022 год – 5 099,270 тыс. рублей; 
2023 год -        0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 6 510,0 тыс. рублей; 
2025 год – 1 500,0 тыс. рублей.; 
2026 год – 1 500,0 тыс. рублей.». 

6) таблицу № 3.1 «Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 
годы» в разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4.  В подпрограмме 5 «Обеспечение жилыми помещениями детей сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»: 

1) строку седьмую паспорта подпрограммы изложить в следующей 
редакции: 

7. Объемы ассигнований 
местного бюджета 
подпрограммы (с 
расшифровкой по 
годам ее реализации), а 
также прогнозные 
объемы средств, 
привлекаемых из 
других источников 

Общий объем ассигнований на реализацию 
подпрограммы составляет 341 217,543 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
2016 год – 24 120,000 тыс. рублей; 
2017 год – 11 708,400 тыс. рублей; 
2018 год –   9 947,400 тыс. рублей; 
2019 год – 31 502,639 тыс. рублей; 
2020 год – 49 279,460 тыс. рублей.; 
2021 год – 78 933,215 тыс. рублей.; 
2022 год – 34 086,362 тыс. рублей.; 
2023 год – 34 360,678 тыс. рублей.; 
2024 год – 35 029,180 тыс. рублей.; 
2025 год – 14 677,456 тыс. рублей.; 
2026 год – 17 572,753 тыс. рублей. 
За счет средств федерального бюджета: 
2016 год –16 174,950 тыс. рублей; 
2017 год –  5 108,400 тыс. рублей; 
2018 год –         0,000 тыс. рублей; 
2019 год -          0,000 тыс. рублей; 
2020 год –         0,000 тыс. рублей; 
2021 год – 46 814,391 тыс. рублей; 
2022 год – 27 388,083 тыс. рублей; 
2023 год – 16 207,659 тыс. рублей; 
2024 год – 28 217,574 тыс. рублей; 
2025 год –          0,000 тыс. рублей; 
2026 год –         0,000 тыс. рублей. 



8 
 

За счет средств областного бюджета: 
2016 год –  7 945,050 тыс. рублей. 
2017 год –  6 600,000 тыс. рублей; 
2018 год –  9 947,400 тыс. рублей; 
2019 год – 31 502,639 тыс. рублей; 
2020 год – 49 279,460 тыс. рублей; 
2021 год – 32 118,824 тыс. рублей; 
2022 год –   6 698,279 тыс. рублей; 
2023 год – 18 153,019 тыс. рублей; 
2024 год –   6 811,606 тыс. рублей; 
2025 год – 14 677,456 тыс. рублей.; 
2026 год – 17 572,753 тыс. рублей. 

2) абзацы первый, второй, третий раздела 5 «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Общий объем 
ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 341 217,543 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2016 год – 24 120,000 тыс. рублей; 
2017 год – 11 708,400 тыс. рублей; 
2018 год –   9 947,400 тыс. рублей; 
2019 год – 31 502,639 тыс. рублей; 
2020 год – 49 279,460 тыс. рублей.; 
2021 год – 78 933,215 тыс. рублей.; 
2022 год – 34 086,362 тыс. рублей.; 
2023 год – 34 360,678 тыс. рублей.; 
2024 год – 35 029,180 тыс. рублей.; 
2025 год – 14 677,456 тыс. рублей.; 
2026 год – 17 572,753 тыс. рублей. 
За счет средств федерального бюджета: 
2016 год –16 174,950 тыс. рублей; 
2017 год –  5 108,400 тыс. рублей; 
2018 год –         0,000 тыс. рублей; 
2019 год -          0,000 тыс. рублей; 
2020 год –         0,000 тыс. рублей; 
2021 год – 46 814,391 тыс. рублей; 
2022 год – 27 388,083 тыс. рублей; 
2023 год – 16 207,659 тыс. рублей; 
2024 год – 28 217,574 тыс. рублей; 
2025 год –          0,000 тыс. рублей; 
2026 год –         0,000 тыс. рублей. 
За счет средств областного бюджета: 
2016 год –  7 945,050 тыс. рублей. 
2017 год –  6 600,000 тыс. рублей; 
2018 год –  9 947,400 тыс. рублей; 
2019 год – 31 502,639 тыс. рублей; 
2020 год – 49 279,460 тыс. рублей; 
2021 год – 32 118,824 тыс. рублей; 
2022 год –   6 698,279 тыс. рублей; 
2023 год – 18 153,019 тыс. рублей; 



9 
 

2024 год –   6 811,606 тыс. рублей; 
2025 год – 14 677,456 тыс. рублей.; 
2026 год – 17 572,753 тыс. рублей.»; 

3)  таблицу № 4.1 «Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 
годы» в разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 

1.5.  В подпрограмме 7 «Улучшение жилищных условий отдельных категорий 
граждан, проживающих на территории г. Белогорск»: 

1) строку седьмую паспорта подпрограммы изложить в следующей 
редакции: 

7. Объемы ассигнований 
местного бюджета 
подпрограммы (с 
расшифровкой по 
годам ее реализации), а 
также прогнозные 
объемы средств, 
привлекаемых из 
других источников 

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы в 2022 - 2030 годах 
составляет 32 300,000 тыс. рублей, из них по годам: 
2022 год – 17 050,000 тыс. руб.;  
2023 год –   2 950,000 тыс. руб.;  
2024 год –          0,000 тыс. руб.;  
2025 год –   6 150,000 тыс. руб.; 
2026 год –   6 150,000 тыс. руб. 
В том числе из средств областного бюджета:  
2022 год – 16 197,500 тыс. руб.;  
2023 год – 2 802,500 тыс. руб.;  
2024 год –        0,000 тыс. руб.;  
2025 год – 5 842,500 тыс. руб.;  
2026 год – 5 842,500 тыс. руб.; 
из средств местного бюджета:  
2022 год – 852,500 тыс. руб.;  
2023 год – 147,500 тыс. руб.;  
2024 год –     0,000 тыс. руб.;  
2025 год – 307,500 тыс. руб.; 
2026 год – 307,500 тыс. руб. 

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
  Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы в 2022 - 2030 годах составляет 32 300,000 тыс. рублей, из 
них по годам: 
2022 год – 17 050,000 тыс. руб.;  
2023 год –   2 950,000 тыс. руб.;  
2024 год –          0,000 тыс. руб.;  
2025 год –   6 150,000 тыс. руб.; 
2026 год –   6 150,000 тыс. руб. 
В том числе из средств областного бюджета:  
2022 год – 16 197,500 тыс. руб.;  
2023 год – 2 802,500 тыс. руб.;  
2024 год –        0,000 тыс. руб.;  
2025 год – 5 842,500 тыс. руб.;  



10 
 

2026 год – 5 842,500 тыс. руб.; 
из средств местного бюджета:  
2022 год – 852,500 тыс. руб.;  
2023 год – 147,500 тыс. руб.;  
2024 год –     0,000 тыс. руб.;  
2025 год – 307,500 тыс. руб.; 
2026 год – 307,500 тыс. руб. 

Объемы финансирования подпрограммы формируются за счет 
субвенции, предоставленной бюджету муниципального образования 
города Белогорск в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год, а 
также за счет средств местного бюджета, утвержденных на 
соответствующий финансовый год решением Белогорского городского 
Совета народных депутатов. 

В течение финансового года возможно уточнение объемов 
финансирования на реализацию подпрограммы.  

Ресурсное обеспечение на реализацию подпрограммы представлено 
в приложениях №№ 2, 2.1 к муниципальной программе.»;  

3) таблицу 5 «Коэффициенты значимости мероприятий» в разделе 6 
«Планируемые показатели эффективности реализации подпрограммы и 
непосредственные результаты мероприятий подпрограммы» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.15 Строки 9-11 и 24-26 в приложении № 1 «Система мероприятий и 
плановых показателей реализации муниципальной программы на 2016-
2025 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.16. Приложение № 2.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы 
из различных источников финансирования на 2024-2030 годы» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск.  

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава города Белогорск                                                                С.Ю. Мелюков 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW080&n=157936&dst=212106&field=134&date=28.03.2024


Таблица № 3.1

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
ПП 3 "Обеспечение 
жильем молодых семей" 1 1 1 - - - -

1.1

О.М. 3.1 "Оказание 
финансовой поддержки 
молодым семьям в целях 
улучшения жилищных 
условий"

- - - - - - -

1.1.1

М 3.1.1 "Реализация 
мероприятий по 
обеспечению жильем 
молодых семей"

1 1 1 - - - -

1.1.2

М 3.1.2 "Предоставление 
социальных выплат 
молодым семьям при 
рождении (усыновлении) 
ребенка для компенсации 
расходов на 
приобретение 
(строительство) жилья"

- - - - - - -

Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 годы

№           
п/п

                        Приложение № 1 к постановлению
                        Администрации г. Белогорск
                      02.10.2024 № 2254

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Значение планового показателя по годам реализации



Таблица № 4.1

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
ПП 5 "Обеспечение 
жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, 

 б  

1 1 1 - - - -

1.1

ОМ 5.1 
"Государственная 
поддержка детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа указанной 

- - - - - - -

1.1.1

М 5.1.1 "Предоставление 
жилых помещений детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений"

0,983 0,980 0,983 - - - -

1.1.2

М 5.1.2 "Предоставление 
жилых помещений детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений (в 
части расходов на 
организацию 

0,006 0,006 0,006 - - - -

1.1.3

М 5.1.3 "Финансовое 
обеспечение 
государственных 
полномочий по 
текущему или 
капитальному ремонту 
жилых помещений, 
расположенных на 
территории области и 
принадлежащих на праве 
собственности детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из их числа"

0,011 0,014 0,011 - - - -

Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 годы

№           
п/п

                        Приложение № 2 к постановлению
                        Администрации г. Белогорск
                        02.10.2024 № 2254

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Значение планового показателя по годам реализации



Таблица № 5

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Подпрограмма 7 
"Улучшение жилищных 
условий отдельных 
категорий граждан, 
проживающих на 
территории г. Белогорск"

1 1 - 1 1 - - - -

1.1

Основное мероприятие 
7.1 "Государственная 
поддержка в обеспечении 
жильем отдельных 
категорий граждан"

- - - - - - - - -

1.1.1

Мероприятие 7.1.1 
"Финансовое 
обеспечение 
предоставления 
гражданам, состоящим 
на учете, мер социальной 
поддержки в виде 
единовременной 
денежной выплаты для 
улучшения жилищных 
условий, приобретения 
земельного участка для 
индивидуального 
жилищного 
строительства, для 
ведения садоводства"

1 1 - 1 1 - - - -

Коэффициенты значимости мероприятий 

№           
п/п

Приложение № 3 к постановлению
Администрации г. Белогорск
02.10.2024 № 2254

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Значение планового показателя по годам реализации



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

   

строки 9-11

начало завер 
шение

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
9 Подпрограмма 3.  

"Обеспечение жильем 
молодых семей"

2015 2030 МКУ 
"Комитет 

имущественн
ых 

отношений 
Администрац

ии г. 
Белогорск"

Доля молодых семей, 
улучшивших жилищные 
условия (в том числе с 

использованием ипотечных 
жилищных кредитов и 
займов) при оказании 

содействия за счет средств 
бюджетов всех уровней, в 
общем количестве семей, 

признанных нуждающимися 
в улучшении жилищных 

условий 

процент
ы

Информация 
участников 
программы

3 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4

10 Основное 
мероприятие 3.1. 

"Оказание финансовой 
поддержки молодым 

семьям в целях 
улучшения жилищных 

условий"

2016 2030 МКУ 
"Комитет 

имущественн
ых 

отношений 
Администрац

ии 
г.Белогорск"

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Приложение № 4 к постановлению
Администрации г. Белогорск
02.10.2024  № 2254

Система  мероприятий и плановых показателей 
реализации муниципальной программы на 2024-2030 годы

Источник данных, 
используемый для 

расчета 
показателя

Базис-
ный 
год

Значение планового показателя по годам реализации№ Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Срок реализации Координатор 
программы, 
координатор 
подпрограмм
ы, участники  
муниципальн

ой 
программы

Наименование показателя Единица 
измерен

ия



11 Мероприятие 3.1.1. 
"Реализация 

мероприятий по 
обеспечению жильем 

молодых семей"

2016 2030 МКУ 
"Комитет 

имущественн
ых 

отношений 
Администрац

ии 
г.Белогорск"

Доля выполненных 
обязательств по 
предоставлению 

социальных выплат 
молодым семьям на 

приобретение 
(строительство) жилья

процент
ы

Информация 
участников 
программы

_ 100 100 100 100 100 100 100

24 Подпрограмма 
«Улучшение 
жилищных условий 
отдельных категорий 
граждан, 
проживающих на 
территории г. 
Белогорск»

2022 2030
Администрац

ия г. 
Белогорск

Доля граждан, получивших 
социальную выплату, в 
общем количестве граждан, 
включенных в очередь на 
получение земельного 
участка в собственность 
бесплатно для 
индивидуального 
жилищного строительства

%
Информация 
участников 
программы

- - 94 95 - - - -

25 1. Основное 
мероприятие 1.1. 
«Государственная 
поддержка в 
обеспечении жильем 
отдельных категорий 
граждан» 

2022 2030
Отдел по 

земельным 
отношениям

- - - - - - - - - - -

26 Мероприятие 1.1.1. 
«Финансовое 
обеспечение 
предоставления 
гражданам, 
состоящим на учете, 
мер социальной 
поддержки в виде 
единовременной 
денежной выплаты 
для улучшения 
жилищных условий, 
приобретения 
земельного участка 
для индивидуального 
жилищного 
строительства»

2022 2030
Отдел по 

земельным 
отношениям

Количество отдельных 
категорий граждан - 
участников подпрограммы, 
которым предоставляется 
мера социальной поддержки 
в виде единовременной 
денежной выплаты

чел
Информация 
участников 
программы

- - 3 3 - - - -

строки 24-26



   
                    

ГРБС Рз ПР ЦСР всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 12 13 14 15 16 17 18
Всего 99 573,242 46 044,941 25 041,932 27 950,769 133,900 133,900 133,900 133,900
федеральный 
бюджет

30 485,521 30 485,521 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 57 359,708 8 508,542 22 971,503 25 879,663 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 2 218,013 540,878 570,429 571,106 133,900 133,900 133,900 133,900
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные 
средства

9 510,000 6 510,000 1 500,000 1 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 1 939,480 734,140 334,870 334,870 133,900 133,900 133,900 133,900
федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 803,880 401,940 200,970 200,970 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 1 135,600 332,200 133,900 133,900 133,900 133,900 133,900 133,900
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 85 333,762 45 310,801 18 557,062 21 465,899 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

30 485,521 30 485,521 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 44 870,828 8 106,602 16 928,033 19 836,193 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 467,413 208,678 129,029 129,706 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

9 510,000 6 510,000 1 500,000 1 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 12 300,000 0,000 6 150,000 6 150,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 11 685,000 0,000 5 842,500 5 842,500 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 615,000 0,000 307,500 307,500 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 1 135,600 332,200 133,900 133,900 133,900 133,900 133,900 133,900

13 0 00 00000

Муниципальная 
программа "Обеспечение 

доступным и 
качественным жильем 
населения г.Белогорск"

Администрация 
г. Белогорск

002 1003 13 0 00 
00000

МКУ "Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г. Белогорск

МКУ "Комитет 
имущественных 

отношений 
Администрации 

г. Белогорск"

Оценка расходов (тыс. рублей)

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 
муниципальной программы из различных источников финансирования на 2024-2030 годы

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной  

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия

Источники 
финансирования

Код бюджетной Координатор 
муниципальной 

программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники 

муниципальной 
программы

 Приложение № 5 к постановлению
 Администрации г.Белогорск
02.10.2024 № 2254

007 0501 13 0 00 
00000

1 Подпрограмма 1 
 

  
   

     
 

Всего,                                
  

Всего,                                
в том числе

004 1003
1004

13 0 00 
00000

   



федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 1 135,600 332,200 133,900 133,900 133,900 133,900 133,900 133,900
в т.ч. кредиторская 
задолженность
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 1 135,600 332,200 133,900 133,900 133,900 133,900 133,900 133,900
федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 1 135,600 332,200 133,900 133,900 133,900 133,900 133,900 133,900
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 1 135,600 332,200 133,900 133,900 133,900 133,900 133,900 133,900
федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 1 135,600 332,200 133,900 133,900 133,900 133,900 133,900 133,900
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 1 135,600 332,200 133,900 133,900 133,900 133,900 133,900 133,900
федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 1 135,600 332,200 133,900 133,900 133,900 133,900 133,900 133,900
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
в т.ч. кредиторская 
задолженность

0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего,                                
в том числе

2

 1.1 Основное мероприятие 
1.1 "Обеспечение 
мероприятий по 

реализации 
подпрограммы"

Подпрограмма 2 
"Переселение граждан из 
аварийного жилищного 

фонда, в том числе с 
учетом необходимости 
развития малоэтажного 

жилищного 
строительства на 

территории 
муниципального 

образования 
г Белогорск"

МКУ "Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г. Белогорск"

 1.1.1 Мероприятие 1.1.1 
"Расходы по учету 

аварийного жилищного 
фонда"

 1.1.2 Мероприятие 1.1.2 
"Расходы на содержание 

муниципальных 
помещений"

  
"Обеспечение 

мероприятий, связанных 
с переселением граждан 
из ветхого и аварийного  

жилищного фонда"

                                
в том числе

МКУ "Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г. Белогорск"

МКУ "Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г. Белогорск"

МКУ "Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г. Белогорск"

007 0501 13 1 00 
00000

007 0501 13 1 01 
00000

007 0501 13 1 01 
13100

007 0501 13 1 01 
13130

007 0501 13 1 00 
00000

007 0501 13 2 00 
00000

007 0501 13 2 00 
00000



местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
13 2 01 
09502

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

13 2 01 
S9602

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

13 2 01 
S9602

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

13 2 01 
13150

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

13.2.F3. 
67483

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

13.2.F3. 
67484

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 2.2 Основное мероприятие 
2.2 "Региональный 

проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения 

непригодного для 
проживания жилищного 

фонда"

МКУ "Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г. Белогорск"

Всего:

 2.2.1 Мероприятие 2.2.1 
"Обеспечение 

мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 

фонда"

МКУ "Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г. Белогорск"

МКУ "Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г. Белогорск"

 2.1.1 Мероприятие 2.1.1 
"Обеспечение 

мероприятий по 
переселению граждан  из 
аварийного жилищного 

фонда, в том числе 
переселение граждан из 
аварийного жилищного 

фонда с учетом 
необходимости развития 

малоэтажного 
жилищного 

строительства"

 2.1 Основное мероприятие 
2.1 "Обеспечение 
мероприятий по 

реализации 
подпрограммы"

Всего:

  
   

  
     

  
  

 
  
 

 
 

г.Белогорск

  
 

 
 

 2.1.2 Мероприятие 2.1.2 " 
Обеспечение 

мероприятий по 
переселению граждан  из 
аварийного жилищного 

фонда с учетом 
необходимости развития 

малоэтажного 
жилищного 

строительства"

0501 13 2 01 
13150

   
00000

13 2 01 
00000

007 0501

007 0501 13.2.F3. 
00000

007 0501

007 0501

007



13.2.F3. 
6748S

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 18 858,253 10 683,561 4 080,576 4 094,116 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

2 267,947 2 267,947 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 6 612,893 1 696,936 2 451,547 2 464,410 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 467,413 208,678 129,029 129,706 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

9 510,000 6 510,000 1 500,000 1 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 18 858,253 10 683,561 4 080,576 4 094,116 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

2 267,947 2 267,947 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 6 612,893 1 696,936 2 451,547 2 464,410 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 467,413 208,678 129,029 129,706 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

9 510,000 6 510,000 1 500,000 1 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 18 858,253 10 683,561 4 080,576 4 094,116 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

2 267,947 2 267,947 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 6 612,893 1 696,936 2 451,547 2 464,410 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 467,413 208,678 129,029 129,706 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

9 510,000 6 510,000 1 500,000 1 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 18 858,253 10 683,561 4 080,576 4 094,116 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

2 267,947 2 267,947 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 6 612,893 1 696,936 2 451,547 2 464,410 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 467,413 208,678 129,029 129,706 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

9 510,000 6 510,000 1 500,000 1 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3 Подпрограмма 3 
"Обеспечение жильем 

молодых семей"

Всего,                                
в том числе

МКУ "Комитет 
имущественных 

отношений 
Администрации 

г. Белогорск"

Всего 3.1 Основное мероприятие 
3.1 "Оказание 

финансовой поддержки 
молодым семьям в целях 
улучшения жилищных 

условий"

Мероприятие 3.1.2 
"Предоставление 

социальных выплат 
молодым семьям при 

рождении (усыновлении) 
ребенка для 

компенсации расходов 
на приобретение 

(строительство) жилья"

МКУ "Комитет 
имущественных 

отношений 
Администрации 

г. Белогорск"

МКУ "Комитет 
имущественных 

отношений 
Администрации 

г. Белогорск"

   
 

  
   

  

  
 

 
 

4 Подпрограмма 4. 
"Обеспечение 
инженерной 

инфраструктурой 
земельных участков под 
строительство жилья на 

территории г. 
Белогорск"

004 1003 13 3 01 
L4970

004 1003

 3.1.2

 3.1.1 Мероприятие 3.1.1  
"Реализация 

мероприятий по 
обеспечению жильем 

молодых семей"

004 1003 13 3 01 
00000

13 3 00 
00000

004 1003 13 3 00 
00000

004 1003 13.3.01. 
S8170

007 0501 13 5 00 
00000



Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 67 279,389 35 029,180 14 677,456 17 572,753 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

28 217,574 28 217,574 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 39 061,815 6 811,606 14 677,456 17 572,753 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 66 475,509 34 627,240 14 476,486 17 371,783 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

28 217,574 28 217,574 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 38 257,935 6 409,666 14 476,486 17 371,783 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 803,880 401,940 200,970 200,970 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 803,880 401,940 200,970 200,970 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 67 279,389 35 029,180 14 677,456 17 572,753 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

28 217,574 28 217,574 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 39 061,815 6 811,606 14 677,456 17 572,753 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 66 079,035 34 420,716 14 390,145 17 268,174 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

28 217,574 28 217,574 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 37 861,461 6 203,142 14 390,145 17 268,174 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ "Комитет 
имущественных 

отношений 
Администрации 

 

Всего,                                
в том числе

МКУ "Комитет 
имущественных 

отношений 
Администрации 

г. Белогорск"

5.1.1 Мероприятие 5.1.1. 
"Предоставление жилых 

помещений детям-
сиротам и детям, 

 б  
  

     
  

 
 

5.1 Основное мероприятие 
5.1 "Государственная 

поддержка детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 

лиц из числа указанной 
категории детей, а также 

граждан, желающих 
взять детей на 

воспитание в семью" 

4.1 Основное мероприятие 
4.1. "Создание условий 

для жилищного 
строительства"

4.1.1 Мероприятие 4.1.1 
"Подготовка земельных 

участков под 
индивидуальное 

жилищное 
строительство для 

многодетных семей"

007 0501 13 5 01 
00000

007 0501 13 5 01 
13500

004 1004 13 4 01 
R0820

004 1004 13 4 00 
00000

МКУ "Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г. Белогорск"

5 Подпрограмма 5 
"Обеспечение жилыми 

помещениями детей 
сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения родителей, а 

также лиц из числа 
детей сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения родителей"

004 0501 13 4 00 
00000

004 1004 13 4 01 
00000

Всего:

13 4 00 00000



местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 396,474 206,524 86,341 103,609 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 396,474 206,524 86,341 103,609 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 803,880 401,940 200,970 200,970 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 803,880 401,940 200,970 200,970 0,000 0,000 0,000 0,000

местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5.1.3 Мероприятие 5.1.3. 
"Финансовое 
обеспечение 

государственных 
полномочий по 
текущему или 

капитальному ремонту 
жилых помещений, 
расположенных на 

территории области и 
принадлежащих на 

праве собственности 
детям-сиротам и детям, 

оставшимся без 
попечения родителей, 

лицам из их числа"

МКУ "Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г. Белогорск"

004 0501

  
 

 
 

г. Белогорск"

  
  

 
   

оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из их числа по 

договорам найма 
специализированных 
жилых помещений"

13 4 01 
80710

5.1.2 Мероприятие 5.1.2. 
"Предоставление жилых 

помещений детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без 

попечения родителей, 
лицам из их числа по 

договорам найма 
специализированных 
жилых помещений (в 

части расходов на 
организацию 

осуществления 
полномочий)"

МКУ "Комитет 
имущественных 

отношений 
Администрации 

г. Белогорск"

004 1004 13 4 01 
87640

6 Подпрограмма 6 
"Модернизация системы 

отопления в в 
быстровозводимых 
многоквартирных 

домах"

Всего,                                
в том числе

004 0501 13 6 00 
00000

МКУ "Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г. Белогорск"

004 0501 13 6 00 
00000

6.1 Основное мероприятие 
  

  
 

 

Всего: 004 0501 13 6 01 

   



федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего
12 300,000 0,000 6 150,000 6 150,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 11 685,000 0,000 5 842,500 5 842,500 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 615,000 0,000 307,500 307,500 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 12 300,000 0,000 6 150,000 6 150,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 11 685,000 0,000 5 842,500 5 842,500 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 615,000 0,000 307,500 307,500 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего

12 300,000 0,000 6 150,000 6 150,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет

11 685,000 0,000 5 842,500 5 842,500 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет

615,000 0,000 307,500 307,500 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные 
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6.1.1 Мероприятие 6.1.1 
"Обеспечение 

мероприятий по 
модернизации системы 

отопления в 
быстровозводимых 

домах"

МКУ "Управление 
ЖКХ 

Администрации 
г. Белогорск" 007 0501 13.6.01.  

13140

  
6.1 "Обеспечение 
мероприятий по 

реализации 
подпрограммы" 

   
00000

7 Подпрограмма 7 
"Улучшение жилищных 

условий отдельных
категорий граждан, 
проживающих на 

территории г. 
Белогорск"

Всего:

002 1003 13 7 00 
00000

7.1

7.1.1

Основное мероприятие 
7.1. «Государственная 

поддержка в 
обеспечении жильем 
отдельных категорий 

граждан»

Администрация 
г. Белогорск

 Мероприятие 7.1.1. 
«Финансовое 
обеспечение 

предоставления 
гражданам, состоящим 

на учете, мер 
социальной поддержки в 

виде единовременной 
денежной выплаты для 
улучшения жилищных 
условий, приобретения 
земельного участка для 

индивидуального 
жилищного 

строительства, для 
ведения садоводства»

Отдел по 
земельным 

отношениям 
Администрации 

г. Белогорск

002 1003 13 7 01 
00000

1003 13 7 01 
S0700002














	№ 2254 от 02.10.2024
	Приложение 1 к № 2254
	Лист1

	Приложение 2 к № 2254
	Лист1

	Приложение  3 к № 2254
	Лист1

	Приложение 4 к № 2254
	Лист1

	Приложение 5 к № 2254
	прил.3


